PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEMED 01/2025

13º CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2025

A Secretaria Municipal de Educação - Semed, por meio da Comissão do Processo Seletivo Simplificado
001/2025, no uso das suas atribuições legais, convoca no prazo de 03 (tres) dias a contar da publicação
deste, candidatos classificados para os cargos abaixo especificados a comparecerem na diretoria de
recursos humanos da Semed, no horário de 08h às 12h para entrega de documentação.

De acordo com o item 2.1 3ª etapa do edital que rege o Processo Seletivo Simplificado, a comprovação da
documentação de que os candidatos possuem os requisitos exigidos será solicitada por ocasião da
convocação. A não apresentação de qualquer documento implicará impossibilidade de aproveitamento
do candidato.
Ressaltamos ainda, que após o prazo estipulado, o candidato que não atender à convocação, reservará a
secretaria, o direito de convocar o próximo candidato.

Documentos necessários para apresentação dos candidatos convocados:

Originais e 02 (duas) cópias dos seguintes documentos, sendo uma delas colorida:
Cédula de Identidade – RG

Nit/Pis/Pasep, conforme INSS

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS

Cadastro de Pessoa Física – CPF

Comprovante de endereço atualizado

Número da conta corrente do Banco do Brasil

Certidão de nascimento ou casamento

Certidão de nascimento dos filhos, CPF (independente da idade dos mesmos) e caderneta de vacinação
dos filhos menores de 07 (sete) anos

Título de eleitor e comprovante de votação das últimas 03 (três) eleições ou certidão emitida pelo cartório
eleitoral

Certificado de reservista (sexo masculino)

Diploma e histórico que habilita legalmente para o exercício da função (este documento deverá ser
apresentado em cópia autenticada para cargos que exigem cursos específicos)

01 foto 3×4

Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, com validação de autenticidade, emitida pelo
Departamento de Polícia Federal e Civil.

Atestado de aptidão física e mental emetido por qualquer médico de qualquer especialidade,
devidamente registrado no CRM.

PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEMED 01/2025

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM CIENCIAS - ZONA RURAL: POLO RIO PRETO SUB POLO II

Nome Classificação

GIULIANA RABELO DAMASCENO 2

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA RURAL: POLO RIO PRETO SUB POLO I

Nome Classificação

DANIELA RENATA AZEVEDO DA SILVA 1

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA RURAL: POLO RIO PRETO SUBPOLO II

Nome Classificação

CLAUDIA VIEIRA DA SILVA 1

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM LINGUA INGLESA - ZONA RURAL: POLO RIO PRETO SUBPOLO I

Nome Classificação

JOANA KEITE LIMA SOARES 1

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM LINGUA PORTUGUESA - ZONA RURAL: POLO RIO PRETO
SUBPOLO IV

Nome Classificação

ANDREIA MAXIMIANO CUNHA 7

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM MATEMÁTICA - ZONA RURAL: POLO MARGEM DA FERROVIA

Nome Classificação

MOISES FERREIRA PINTO 5

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM MATEMÁTICA - ZONA RURAL: POLO RIO PRETO SUBPOLO I

Nome Classificação

MARCELO FERREIRA 1

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA - ZONA RURAL: POLO MARGEM DA FERROVIA

Nome Classificação

MAIANE DE CASTRO BONA 30

JULIANE OLIVEIRA SILVA 31

LORNA CRISTIANNE DE LIMA LEAO EVARISTO 32

SIRLEY PEREIRA LIMA 33

ROSENI VASCONCELOS DA SILVA 34

ERICA SOUSA DA SILVA 35

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA- ZONA RURAL: POLO PARAUAPEBAS

Nome Classificação

PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEMED 01/2025

MARIA DAS NEVES DE ARRUDA 6

SIMONE WELMA PATRICIO PREREIRA 7

TEREZINHA OLIVEIRA DE SOUSA 8

DICLEIA MOTA BASTOS 9

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA - ZONA RURAL: POLO RIO PRETO SUBPOLO I

Nome Classificação

ROSEMARY DE SOUSA NASCIMENTO 20

FRANCISCO BORGES DE SOUZA 21

DIERIKA CRISITNA CARDOSO DE MELO 22

ROSELENE SOUZA DA COSTA 23

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA - ZONA RURAL: POLO RIO PRETO SUBPOLO II

Nome Classificação

LOURENA FREITAS GONCALVES 3

CARGO: PROFESSOR LICENCIADO EM PEDAGOGIA - ZONA RURAL: POLO RIO PRETO SUBPOLO IV

Nome Classificação

DIEGO ROBERTO ALVES 21

MARIA ZELIETE MENDES DA LUZ 22

JACINEIS PEREIRA DA SILVA 23

MARCOS BRITO DE JESUS 24

Marabá (PA), 06 de agosto de 2025.

NORBERTO FERREIRA CARDOSO JUNIOR
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADO/SEMED